3

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2022 года

                                                                                  №  48

Об основных показателях прогноза социально-экономического развития

сельского поселения Полноват

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В    соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от                31 июля 1998 года № 145-ФЗ, постановлением администрации сельского поселения Полноват от 14 декабря 2020 года № 103 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития сельского поселения Полноват» п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения Полноват на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (далее – Прогноз) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. При формировании проекта бюджета сельского поселения Полноват на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов считать исходным второй (базовый) вариант Прогноза.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения Полноват                                                                              Е.У. Уразов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Полноват

от 22 июня 2022 года № 48
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ НА 2023 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	вариант 1 (консервативный
	вариант 2 (базовый
	вариант 1 (консервативный
	вариант 2 (базовый
	вариант 1 (консервативный
	вариант 2 (базовый

	1.
	Численность населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	1,377
	1,352
	1,322
	1,313
	1,318
	1,302
	1,315
	1,292
	1,313

	1.1.
	Численность населения (среднегодовая)
	% к предыдущему году
	99,6
	98,2
	97,8
	99,3
	99,7
	99,2
	99,8
	99,2
	99,8

	2.
	Индекс потребительских цен (на конец года)
	% к декабрю предыдущего года
	104,9
	108,4
	117,5
	105,4
	106,1
	103,7
	104,0
	104,0
	104,0

	3.
	Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
	рублей в месяц
	23 124
	39 558
	42 300
	43 070
	44 000
	44 248
	44 748
	45 175
	46 025

	4.
	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. человек
	0,504
	0,485
	0,474
	0,470
	0,471
	0,471
	0,472
	0,478
	0,479

	5.
	Уровень безработицы
	%
	3,64
	0,38
	1,40
	2,53
	2,02
	2,39
	2,01
	2,39
	1,89

_______________

PAGE